РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
АТНИНСКИЙРАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭТНЭ РАЙОНЫНЬЩ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422750. село Большая Атня. улица
Ш.Марджани,

дом 6

422750. Олы Этнэ авылы,
Ш.Мэржани урамы.

бнчы йорт
Тел./факс: 8(84369)21020, E-mail: atnva@tatar.ru. сайт: atnya.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от Ск CUrlSi 2025 г.

Об утверждении перечня мер поддержки участников
добровольческой (волонтерской) деятельности

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11 августа
1995 года №135-Ф3 «О благотворительной деятельности и добровольчестве
(волонтерстве)» во исполнение пункта 6 статьи 4 Закона Республики Татарстан от
30 июня 2018 года №48-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов в сфере
добровольчества (волонтерства) и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Республики Татарстан» и во исполнение Постановления
Кабинета Министров Республики Татарстан от 03 декабря 2024 года №1092 «Об
утверждении перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской)
деятельности», Атнинский районный исполнительный комитет Республики
Татарстан, постановляет:

1. Утвердить перечень мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности согласно приложению.

2. Разместить информацию о мерах поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности в единой информационной системе в сфере развития
добровольчества (волонтерства) по ссылке: navigator.dobro.ru.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(https://pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Атнинского муниципального
района Республики Татарстан (https://atnya.tatarstan.ru).

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя
руководителя Атнинского районного исполнительного комитета.

Руководитель Р.Ш. Хисамиев

mailto:atnva@tatar.ru
https://pravo.tatarstan.ru
https://atnya.tatarstan.ru

Приложение
к постановлению
Атнинского районного
исполнительного комитета
от c^2Z_2(U£r. № 2l£

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской)
деятельности

№
п/п

Мера поддержки Ответственные

1. Организационная поддержка

1. Награждение Благодарственным письмом
руководителя Атнинского районного
исполнительного комитета

Отдел по делам
молодежи, спорту и
туризму Атнинского
районного
исполнительного
комитета РТ

2. Приглашение добровольцев (волонтеров)
на мероприятия, приемы с участием главы
района

Отдел по делам
молодежи, спорту и
туризму Атнинского
районного
исполнительного
комитета РТ

3. Оформление личных книжек добровольцев
(волонтеров)

Отдел по делам
молодежи, спорту и
туризму Атнинского
районного
исполнительного
комитета РТ

4. Проведение тематических встреч
добровольцев (волонтеров) с общественными
деятелями

Структурные
подразделения
Атнинского районного
исполнительного
комитета РТ

5. Проведение мероприятия, посвященного
празднованию «Дня добровольца (волонтера)»

Структурные
подразделения
Атнинского районного
исполнительного
комитета РТ

2. Имущественная поддержка
6. Предоставление помещений и оборудования

(обеспечение бесплатного доступа к
Структурные
подразделения

помещениям для проведения мероприятий,
встреч и работы организаций, безвозмездное
предоставление технического и иного
оборудования, необходимого для реализации
проектов)

Атнинского районного
исполнительного
комитета РТ

3. Информационная поддержка
7. Освещение в СМИ и размещение информации

на официальных ресурсах в информационной
сети «Интернет» о текущих добровольческих
(волонтерских ) проектах, мероприятиях,
акциях, лучших практиках, об активистах,
реализующих социально значимые проекты,
представителях некоммерческих организаций
или добровольческих (волонтерских)
объединений

Филиал АО Татмедиа
редакция газеты «Этнэ
Тацы», Отдел по делам
молодежи, спорту и
туризму Атнинского
районного
исполнительного
комитета РТ

4. Консультационная поддержка
8. Проведение консультаций по вопросам

организации добровольческой (волонтерской)
деятельности, участия в конкурсах в сфере
добровольческой (волонтерской) деятельности

Отдел по делам
молодежи, спорту и
туризму Атнинского
районного
исполнительного
комитета РТ

5. Методическая поддержка
9. Проведение тренингов и семинаров для

волонтеров и организаторов, направленных на
развитие необходимых навыков и знаний

МКУ «Отдел
образования»,
МКУ «Отдел культуры»,
Отдел по делам
молодежи, спорту и
туризму Атнинского
районного
исполнительного
комитета РТ